
Contacto

Correo Electrónico aytocongosto@ccbierzo.com

Dirección Postal

c/ La era, s/n
(24398) Congosto España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 242/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Congosto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1%2BVLhHE1l3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de la casa consistorial de Congosto

Solucionar el problema de accesibilidad entre plantas del Ayuntamiento de Congosto, así como del acceso alDescripción 
inmueble tanto en su entrada principal como en su vestíbulo de acceso, y reformar interiormente el edificio para mejora las
condiciones de habitabilidad actuales
Valor estimado del contrato 112.739,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.414,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.739,36 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
Del 25/04/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

C/ Era s/n
(24398) Congosto España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1%2BVLhHE1l3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.677,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.480,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Técnicas Construcción Sevemul S.L.
NIF B24673832
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida España, 27 , 2º izq
(24402) ponferrada España

Contacto

Teléfono 987426834
Correo Electrónico oficinatecnica@sevemul.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.677,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.089,65 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
La mayor puntuación total en la valoración de los criterios fijados en el pliego de cláusulas administrativas-particulares,
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 24/07/2024 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a53d72a-ba44-49ce-9b4b-7d4956b2dd18


Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Congosto

Dirección Postal

C/ Era s/n
(24398) Congosto España

apertura sobre electronico UNICO A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas
ver cláusula 15ª del pliego

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ampliación del plazo de garantíaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: OFERTA ECONÓMICA. MENOR PRECIOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0lIpemcZrf0S7pc xhTeWOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0lIpemcZrf0S7pcxhTeWOg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013937844 |  2024-000857697 | Tue, 06 Aug 2024 12:47:53:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131564503463081931769740001301289930565 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34c8d529-bbbf-40d4-bacb-0bdb2fe5d624

